
Akce: 
KAVÁRNA S GALERIÍ 
nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

                                 
  
 
                                
                                 

 

DSP    

 
DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  

          
                                
 D.1.4.4 

 

SILNOPROUDÁ A SLABOPROUDÁ 
ELEKTROTECHNIKA 

                                 

        

       

 
 
 
                         

                                 

Příloha:  D.1.4.4-1 TECHNICKÁ ZPRÁVA    
                                 
                                 
Vypracoval:  Radim Blaťák, Dolany 589, 783 16 
       Autorizovaný technik ČKAIT 1202146          
                                 
Investor:  Město Město Albrechtice  
      nam. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice  
                                 
    

        

                                 
Sada:                              
                                 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
                                 

12 

                             
                             
2O20                            



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  2/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

OBSAH:  

1 ÚVODNÍ ÚDAJE ............................................................................................................ 3 

1.1 ZODPOVĚDNÉ OSOBY .................................................................................................. 3 

1.2 ROZDĚLENÍ SAD .......................................................................................................... 3 

1.3 OSTATNÍ .................................................................................................................... 3 

2 DOKLADOVÁ ČÁST ........................................................................................................ 4 

2.1 PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE ........................................................................ 4 

2.2 PODKLADY ................................................................................................................. 4 

2.3 VNĚJŠÍ VLIVY .............................................................................................................. 5 

3 TECHNICKÁ ČÁST .......................................................................................................... 6 

3.1 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE ........................................................................................ 6 

3.2 SILNOPROUDÉ SYSTÉMY .............................................................................................. 6 

3.3 SLABOPROUDÉ SYSTÉMY ............................................................................................. 7 

3.4 KABELOVÉ TRASY A ROZVODY .....................................................................................10 

3.5 OCHRANNÉ POSPOJOVÁNÍ – VYROVNÁNÍ POTENCIÁLU ..................................................11 

3.6 LPS (UZEMNĚNÍ, HROMOSVOD) ...................................................................................11 

4 ZÁVĚR .................................................................................................................... 11 

4.1 BEZPEČNOST PRÁCE ...................................................................................................11 

4.2 MONTÁŽE SILNOPROUDÝCH A SLABOPROUDÝCH SYSTÉMŮ ............................................11 

4.3 UVEDENÍ DO PROVOZU...............................................................................................11 

5 SEZNAM PŘÍLOH ......................................................................................................... 12 

 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  3/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

1 ÚVODNÍ ÚDAJE 

1.1 ZODPOVĚDNÉ OSOBY 

Projekt vypracoval Radim Blaťák, autorizovaný technik ČKAIT 1202146 v oboru technika 
prostředí staveb, elektrotechnická zařízení. 

1.2 ROZDĚLENÍ SAD 

Sada 01-06 Investor 

Sada 00 Projektový archív 

1.3 OSTATNÍ  

Pokud tato dokumentace (z důvodu upřesnění a přiblížení technických parametrů, kvality 
projektovaných prvků a navrhovaných řešení) obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy 
nebo názvy, technologie či specifická označení výrobků, jsou tyto odkazy, názvy a označení nezávazné 
a zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, umožňuje 
použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Nabídka musí být v souladu se současně 
používanými materiálovými standardy a požadavky na zabezpečení spolehlivého provozu a servisu 
zařízení investora. 

 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  4/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

2 DOKLADOVÁ ČÁST 

2.1 PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

Projekt řeší: 

- Připojení dotčené části objektu k síti NN 

- osvětlení interiéru 

- slaboproudé a silnoproudé systémy 

- rozmístění prvků elektroinstalace 

- kabelové trasy a způsoby kladení 

- energetickou bilanci dotčené části budovy 

2.2 PODKLADY 

Technické normy ČSN EN a ostatní předpisy (výčet nejdůležitějších): 

ČSN 33 2000-1 ed. 2 (332000) 

Elektrické instalace budov - Část 1: Základní hlediska, stanovení základních charakteristik, definice 

ČSN 33 2000-4-41 ed. 3 (332000) 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41: Ochranná opatření pro zajištění bezpečnosti - Ochrana před úrazem 
elektrickým proudem 

ČSN 33 2000-4-43 ed. 2 (332000) 

Elektrické instalace budov - Část 4: Bezpečnost - Kapitola 43: Ochrana proti nadproudům 

ČSN 33 2000-4-46 ed. 2 (332000) 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost - Kapitola 46: Odpojování a spínání 

ČSN 33 2000-4-473 (332000) 

Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 4: Bezpečnost. Kapitola 47: Použití ochranných opatření pro 
zajištění bezpečnosti. Oddíl 473: Opatření k ochraně proti nadproudům 

ČSN 33 2000-5-51 ed. 3 (332000) 

Elektrická instalace budov - Část 5-51: Výběr a stavba elektrických zařízení - Všeobecné předpisy 

ČSN 33 2000-5-52 ed. 2(332000) 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 5: Výběr a stavba elektrických zařízení - Kapitola 52: Výběr soustav 
a stavba vedení 

ČSN 33 2000-5-54 ed. 3 (332000) 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-54: Výběr a stavba elektrických zařízení - Uzemnění, ochranné vodiče a 
vodiče ochranného pospojování 

ČSN 33 2000-4-482 (332000) 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost - Kapitola 48: Výběr ochranných opatření podle 
vnějších vlivů - Oddíl 482: Ochrana proti požáru v prostorách se zvláštním rizikem nebo nebezpečím 

ČSN 33 2312 ed. 2 (332312)  

Elektrické instalace nízkého napětí - Elektrická zařízení v hořlavých látkách a na nich 

 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  5/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

ČSN 33 2130 ed. 3 (332130)  

Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní elektrické rozvody 

ČSN 73 6005 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

ČSN EN 50110-1 ed. 3 (343100) 

Obsluha a práce na elektrických zařízeních (národní dodatky) 

ČSN 73 0810 (730810) 

Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 

Vyhláška č.405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. 

Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb. 

2.3 VNĚJŠÍ VLIVY 

Určení vnějších vlivů k vypracování projektové dokumentace bude provedeno dle ČSN 33 2000-1 
ed. 2, čl. 132.5 + čl. 32 a ČSN 33 2000-5-51 ed. 3, čl. 512.2 + přílohy A-ZA-NA-NB komisionálně a 
uvedeno v samostatném protokolu v dokumentaci pro provedení stavby. 

2.3.1 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 

Ochrana před úrazem elektrickým proudem bude zajištěna v souladu s ČSN 33 2000-4-41 ed.3, 
ČSN 33 2000-5-54 ed.3, a souvisejícími normami podle odkazů v těchto normách. Ochrana při poruše 
je zajištěna ochranným pospojováním a automatickým odpojením od zdroje. 

Zásuvkové okruhy (do 32A včetně) jsou navíc doplněny o doplňkovou ochranu proudovým 
chráničem s  vybavovacím proudem  30mA. 

Ochrana před zkratem bude provedena pojistkami a jističi. 

Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí bude provedena izolací, kryty a přepážkami. 
Elektrické přístroje v prostorách volně přístupných laikům a dětem budou instalovány mimo dosah, 
nebo budou mít krytí min. IP2x. 

 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  6/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

3 TECHNICKÁ ČÁST 

3.1 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 

3.1.1 Napěťové soustavy:   přípojka NN (stávající): 3 PEN ~ 50Hz, 400V TN-C 
RE:   3PEN ~ 50Hz, 400V TN-C 
RM1:   3NPE ~ 50Hz, 400V/230V TN-C-S 
elektrická instalace: 3NPE ~ 50Hz, 400V/230V TN-S 

3.1.2 Energetická bilance: 

Popis odběru Pi(kW) využití Pp
vytápění + TUV 0,50 1,00 0,50
VZT 1,50 1,00 1,50
gastro 14,10 0,70 9,87
zásuvky 22,00 0,30 6,60
osvětlení 0,90 0,80 0,72
ostatní/rezerva 4,00 1,00 4,00
Mezisoučet 43,00 23,19 kW

Meziskupinová soudobost 0,7
Výpočtové zatížení Pp= 16,23 kW
Výpočtový proud Ip = 24,66 A  

Hlavní jistič před elektroměrem – 3f 25A/B 

3.2 SILNOPROUDÉ SYSTÉMY 

3.2.1 Připojení objektu k síti NN 

Stávající elektroměrový rozvaděč RE situovaný v chodbě v 1.NP, bude osazen jednotarifním 
třífázovým elektroměrem a doplněn jističem 3x25A/B pro daný odběr. Z RE k rozvaděči RM1 kavárny 
budou přivedeny kabely CYKY-J 4x10 a CYKY-O 3x1,5 (záloha pro možné budoucí využití HDO). Kabely 
budou po celé délce uloženy v konstrukci stěn pod omítkou. 

Zástupce pověřený investorem projedná u ČEZ Distribuce a.s. úpravu smluvního vztahu 
v závislosti na zamýšlených změnách. Ve stanovisku distributora k žádosti, budou upřesněny 
podmínky připojení k síti NN, a stanoven podíl na oprávněných nákladech provozovatele 
distribuční soustavy, spojených s připojením a zajištěním požadovaného příkonu. Tyto náklady 
nejsou zahrnuty v rozpočtu stavby a budou hrazeny investorem samostatně. 

3.2.2 Elektroinstalace 

Elektroinstalace dotčené části objektu bude provedena standartním způsobem kabely CYKY pod 
omítkou. V rozvaděči RM1, bude provedena změna sítě TN-C na síť TN-S. Rozvaděč RM1 bude osazen 
jističi, proudovými chrániči a jinými přístroji, na které budou napojeny okruhy projektovaných 
instalací objektu. Dále v rozvaděči RM1 bude instalován svodič přepětí třídy I.+II. Svodiče přepětí 
třídy III. budou upřesněny podle rozmístění spotřebičů po dohodě s investorem před montáží 
(předběžně nejsou uvažovány). 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  7/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

Propojování světelných obvodů bude provedeno převážně v instalačních krabicích za spínači. 
V místech spojování více vodičů je proto třeba instalovat hluboké krabice KPR68. Propojení zásuvek 
je převážně smyčkováním. Zásuvkové okruhy jsou napojeny na proudové chrániče s ΔIn=30mA. 
Rozdělení okruhů je navrženo podle použití jednotlivých prostorů. 

Vytápění objektu a ohřev TUV bude prováděno pomocí plynového kotle, instalovaného 
v místnosti č. 108. Zařízení TUV bude zapojeno dle požadavku profese TUV a montážních návodů 
výrobce. 

Elektroinstalace na WC pro tělesně postižené bude provedena dle vyhlášky č.398 - vypínače, 
zásuvky a jiné ovládací prvky budou umístěny ve výšce 600-1200mm a minimálně 500mm od pevné 
překážky. Místnost bude vybavena nouzovým osvětlením a nouzovým přivolávacím systémem. 

3.2.3 Instalace gastro 

V přípravně jídla (baru) v m.č.103 budou rozmístěny různé kuchyňské zařízení a přístroje, dle 
projetu gastro zařízení.  1f zařízení do 3,6kW a chladící skříně budou připojeny pohyblivými přívody 
ze standartních zásuvek, ostatní zařízení budou připojena poddajnými přívody přes 4f odpínače 
umístěné na zdi v blízkosti daného zařízení. Zásuvky a vývody pro jednotlivá zařízení budou 
rozmístěna dle plánu kuchyně a požadavků výrobců a označeny štítkem pro daný spotřebič, aby 
nedošlo k záměně a připojení jiného spotřebiče. Dále jsou v prostoru zázemí, přípravny, baru a 
kavárny rozmístěny standartní zásuvkové okruhy pro všeobecné použití. V prostorách baru bude 
provedeno důkladné hlavní pospojování. 

3.2.4 Osvětlení 

Návrh vnitřního osvětlení se opírá o výpočet umělého osvětlení (řešeno samostatnou přílohou). 
Osvětlovací soustava je vypočtena na hodnotu požadované osvětlenosti pro dané místnosti a 
pracoviště (uvedeno ve výkresové části PD). Návrh splňuje ustanovení normy ČSN EN 12464-1. 

Osvětlovací soustavu tvoří LED svítidla, tak jak je uvedeno v legendě svítidel na výkrese. Ovládání 
svítidel bude prováděno běžnými spínači a PIR čidly. Výška umístění spínačů nad podlahou je 1,1m. 

Stropní svítidla v galerii a kavárně budou umožnovat stmívání systémem DALI. 

3.2.5 Nouzové osvětlení (NO) 

WC pro tělesně postižené bude vybaveno nouzovými svítidly s vlastním bateriovým zdrojem ve 
smyslu ČSN EN 1838. Tato svítidla jsou za běžného provozu napájena stálým napětím ze světelného 
daného prostoru, při výpadku dodávky elektrické energie dojde u svítidel nouzového osvětlení k 
automatickému přepnutí na vnitřní zdroj (akumulátor), který zajistí funkci svítidla po dobu min. 60 
minut.  

Směry úniku budou určeny pomocí reflexních piktogramů umístěných na vhodných místech ve 
smyslu ČSN EN 1838. 

3.3 SLABOPROUDÉ SYSTÉMY 

3.3.1 Strukturovaná kabeláž 

3.3.1.1 Technické řešení 

Rozvody SK budou provedeny ve standardu cat.6 a soustředěny do stávajícího rozvaděče DR 
velikosti umístěného v 1.NP v serverovně. V dotčené části objektu budou osazeny 3ks dvojzásuvek SK 
(2xRJ45). 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  8/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

Při realizaci musí být trasy SK koordinovány s profesí elektro (trubkování a umístění zásuvek 
230V) a s architektonickým řešením interiérového vybavení prostor. 

3.3.1.2 Strukturovaná kabeláž – pasívní prvky (rozvody) 

Rozvod strukturované kabeláže v dotčených prostorách bude instalován v nestíněném 
provedení UTP kategorie 6.  Pro instalace bude použit certifikovaný systém s minimálně 15-letou 
systémovou garancí přímo od výrobce. Veškeré nové horizontální rozvody v objektu budou 
soustředěny do rozvaděče SK umístěného v 1.NP. 

Horizontální datové rozvody budou provedeny kabelem kategorie 6, a zakončeny v modulárních 
dvojzásuvkách instalovaných pod omítkou. Maximální délka žádného ze segmentů strukturované 
kabeláže nepřekročí 90m, není tedy zapotřebí instalovat horizontální optické segmenty. Na straně 
datového rozvaděče budou rozvody ukončeny v modulárních patchpanelech kat. 6.    

Způsob vedení kabelových tras a přesné umístění vývodů kabeláže jsou řešeny ve výkresové 
části této PD.  

3.3.1.3 Horizontální rozvody 

V objektu bude proveden horizontální rozvod SK dle výkresové části této projektové 
dokumentace. Počty přípojných míst v jednotlivých místnostech jsou patrné jak z půdorysného 
řešení, tak blokového schéma. Použitý kabel musí splňovat standard kat. 6. Kabeláž bude vedena 
pokud možno pod omítkou, případně v elektroinstalačních lištách na povrchu. Při instalaci SK musí 
být dodrženo ustanovení ČSN EN 50174-2, která definuje bezpečnostní požadavky a všeobecné 
instalační pokyny pro kabelové a optické rozvody pro práci uvnitř budov. 

Především musí být brán zřetel na tyto instalační požadavky: 

- instalaci provést mimo vliv tepelných zdrojů, vlhkosti, chemických látek, chvění, 
elektromagnetického rušení, 

- eliminovat ostré hrany a rohy, které by mohly poškodit kabelové rozvody, 

- nesmí docházet ke kroucení instalovaného kabelu, 

- dodržet minimální poloměr ohybu = 4x průměr kabelu, 

- kabel neohýbat v ostrém úhlu, nebo přes ostré hrany, 

- svazky kabelů vyvázat pomocí stahovacích pásek, ale pozor příliš neutahovat, 

- při případném křížení kabelu SK a silového kabelu NN, musí být úhel křížení 90°, 

- při zavěšení kabelu nesmí dojít k velkému prověšení kabelu a tím jeho mechanickému 
namáhaní. 

Povolené vzdálenosti horizontální kabeláže: 

Nestíněný napájecí kabel a UTP kabel SK  200 mm / bez děliče, nebo nekovový dělič 

       100 mm / hliníkový dělič 

       50 mm / ocelový dělič 

Stíněný napájecí kabel a UTP kabel SK  30 mm / bez děliče, nebo nekovový dělič 

       10 mm / hliníkový dělič 

       2 mm / ocelový dělič 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  9/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

3.3.1.4 Měření SK 

Po instalaci kabeláže a ukončení všech vývodů SK do příslušných panelů a zásuvek bude 
provedeno příslušné výchozí měření, a to jak metalické tak optické části. Toto měření bude mít 
charakter certifikovaného měření. 

U metalické části SK kat. 6 budou měřeny následující parametry: 

- Wire Map (mapa zapojení), 

- NEXT (přeslech signálu na blízkém konci), 

- Attenuation (útlum), 

- ACR (odstup přeslechu na blízkém konci), 

- FEXT (přeslech signálu na vzdáleném konci), 

- ELFEXT (odstup přeslechu na vzdáleném konci), 

- PSNEXT (výkonový součet přeslechu na blízkém konci), 

- PSELFEXT (výkonový součet odstupu přeslechu na vzdáleném konci), 

- Propagation Delay (zpoždění signálu), 

- Delay Skew (rozdíl zpoždění), 

- Length (délka), 

- Return Loss (zpětný odraz), 

Toto měření bude provedeno certifikovaným měřícím přístrojem, měření bude provedeno dle 
topologie „Pernament link“ tzn. spojení od patch panelu k zásuvce, včetně. 

3.3.2 PZTS – Poplachový zabezpečovací a tísňový systém 

3.3.2.1 Technické řešení 

Dotčená část objekt bude napojena na stávající systémem PZTS (ústředna situovaná 
v serverovně). Všechny prvky systému PZTS budou dle ČSN EN 50131-1 splňovat požadavky Stupně 2 
zabezpečení, tedy „nízké a střední riziko“. Pro prostory kavárny s galerií bude vymezena v systému 
PZTS samostatná zóna střežení. 

Ovládání systému bude řešeno LCD klávesnicí umístěnou u vchodu do kavárny m.č.101. 

Prostory vytipovaných místností, chodeb a vstupů budou střeženy sběrnicovými PIR čidly 
v provedení umístění na zeď a opticko-kouřovými požárními čidly, reagujícími na kouř, zapojenými do 
systému PZTS.  

Signalizace poplachu je stávající. 

Páteřní kabeláž mezi sběrnicovými prvky PZTS bude řešena kabelem SUPERBUS AB01 
2x1+2x2x0,5, kabeláž mezi expandéry a koncovými čidly bude vedena kabelem např. FI-H06, SYKFY 
3x2x0,5. 

3.3.2.2 Montáž zařízení PZTS 

Montáž může provádět pouze montážní organizace výrobce nebo montážní organizace 
výrobcem poučená, která má pro tuto činnost prokazatelně proškolené pracovníky. 

Při montáži jednotlivých prvků PZTS je třeba dodržet pokyny výrobce pro jejich umístění 
a nastavení (viz technická dokumentace). 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  10/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

3.3.2.3 Zkoušky před uvedením do provozu 

Provádí organizace, která má pro tuto činnost prokazatelně proškolené pracovníky nebo 
montážní skupina výrobce. Účelem těchto zkoušek je prověření souladu provedeného díla 
s projektovou dokumentací a případné zaznamenání schválených a provedených změn a prověření 
funkceschopnosti namontovaného zařízení. 

3.3.2.4 Výchozí revize zařízení 

Po ukončení montáže zařízení, jeho oživení a odzkoušení funkce, musí být provedena výchozí 
revize, jež je nedílnou součástí montáže zařízení. Výsledkem výchozí revize je písemná zpráva o 
výchozí revizi, potvrzující bezpečnost namontovaného zařízení. 

3.3.2.5 Zkušební provoz zařízení PZTS 

Zkušební provoz slouží k prověření čidel a případnému zjištění a odstranění planých poplachů. 
Pro zkušební provoz je vyhrazena lhůta 14 dnů od data uvedení PZTS do provozu. Uživateli se 
doporučuje provádět namátkovou kontrolu funkce čidel ve vhodných termínech. Vypracování 
hodnotícího protokolu o zkušebním provozu zajistí majitel zařízení ve spolupráci s montážní firmou. 

3.3.2.6 Předání a převzetí PZTS 

Do trvalého provozu lze zařízení uvést až po skončení a vyhodnocení zkušebního provozu. Před 
předáním zařízení PZTS musí být zajištěno: 

- proškolení osob - provede montážní organizace 

- předložení provozní knihy PZTS s podpisem osoby zodpovědné za provoz a podpisy osob, 
pověřených obsluhou a údržbou  

3.3.2.7 Zkoušky činnosti při provozu 

O provozu zařízení PZTS musí být vedena písemná dokumentace v provozní knize PZTS. Zkoušky 
činnosti zařízení PZTS při provozu a pravidelné revize, se provádějí měřícími přípravky předepsanými 
výrobcem, podle předpisů uvedených v návodech k obsluze a údržbě a v pokynech pro obsluhu 
zařízení PZTS. Předpisy a pokyny musí obsahovat: 

 a) způsob obsluhy a údržby prvků PZTS 

 b) předpisy pro měření a zkoušení 

 c) předpisy pro seřizování a čištění 

Pravidelné revize zařízení PZTS se provádějí 1 x za rok. 

3.4 KABELOVÉ TRASY A ROZVODY 

3.4.1 Vnitřní kabelové trasy a kabelové trasy ve stavebních konstrukcích 

Kabelové trasy budou vedeny v konstrukci stěn a stropů pod omítkou, případně v podlaze 
v elektroinstalačních trubkách. Slaboproudé vedení budou uloženy odděleně od vedení silnoproudu. 

Při instalaci elektrických zařízení na hořlavé podklady, musí být dodrženy příslušné normy a 
předpisy, zejména ČSN 33 2000-4-482 (332000) a ČSN 33 2312 ed. 2 (332312). 

Pro ukládání kabelů do konstrukcí stěn budou využívány instalační zóny. Mimo instalační zóny je 
možno v odůvodněných případech ukládat vedení, je-li v trubkách a min. 60 mm ve zdi nebo v 
prefabrikovaných dílech chráněné před poškozením. 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  11/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

3.5 OCHRANNÉ POSPOJOVÁNÍ – VYROVNÁNÍ POTENCIÁLU 

3.5.1 Systém vyrovnání potenciálu 

V baru (přípravně) bude provedeno hlavní a doplňkové ochranné pospojování všech dostupných 
kovových předmětů (ocelové stoly, zařízení gastro, ...), kovových potrubí (topení, …), mísících baterií 
a ochranných kontaktů zásuvek 230V.  

3.6 LPS (UZEMNĚNÍ, HROMOSVOD) 

3.6.1 Vnitřní LPS – Ekvipotenciální pospojování a přepěťové ochranné zařízení SPD 

Vnitřní systém ochrany před bleskem (LPS) musí zabránit nebezpečným jiskřením uvnitř stavby, 
která mohou být způsobena průchodem bleskového proudu v jiných vodivých částech stavby. 
Nebezpečnému jiskření je zabráněno ekvipotenciálním pospojováním proti blesku na hlavní 
uzemňovací svorce MET (stávající). 

Elektrická instalace bude chráněna proti přepětí použitím kombinovaného svodiče bleskových 
proudů a svodiče přepětí typ T1 + T2. Vnitřní systém ochrany musí být proveden dle ČSN EN 62305-3 
ed.2. 

 

4 ZÁVĚR 

4.1 BEZPEČNOST PRÁCE 

Návrh technického řešení byl vypracován v souladu s platnými normami ČSN. Manipulaci s 
rozvaděči a s elektrickým zařízením smí provádět pouze osoba s kvalifikací "znalá" přezkoušená ze 
základů elektrotechnických a bezpečnostních předpisů. Na zařízení musí být prováděna pravidelná 
údržba a prohlídky (revize) dle platných norem a předpisů. Osoby určené k obsluze elektrických 
zařízení musí být náležitě a prokazatelně proškoleny a obeznámeny s provozním zařízením a 
nebezpečím, jež může vzniknout při práci (ČSN EN50110-1 ed.3).  

Zvláště musí být poučeny o první pomoci při úrazech elektrickým proudem, povinných 
opatřeních při požáru apod. 

Pro požáry a zátopy platí ČSN 343085 ed.2, ze které vyjímáme: 

Při hašení požáru v blízkosti elektrických zařízení nebo požáru samotného elektrického zařízení 
pod napětím se smí používat pouze sněhové nebo práškové hasicí přístroje. 

4.2 MONTÁŽE SILNOPROUDÝCH A SLABOPROUDÝCH SYSTÉMŮ 

Instalace budou provedeny dle příslušných norem ČSN EN. Montáž elektrických zařízení může 
provádět pouze montážní, která má pro tuto činnost prokazatelně proškolené pracovníky. Při 
montáži jednotlivých systémů je třeba dodržet pokyny výrobce pro jejich umístění a nastavení (viz 
technická dokumentace systémů a prvků). 

4.3 UVEDENÍ DO PROVOZU 

Dodavatel musí po skončení montážních prací zajistit provedení výchozí revize dle 
ČSN 33 2000-6 ed.2, bez které nesmí být zařízení předáno, nebo uvedeno do provozu. 



Akce: KAVÁRNA S GALERIÍ nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 
Místo: nám. ČSA 21/22, Město Albrechtice 

  Projekt: 2020/186                  12/12 
 

ELEKTRO BLAŤÁK 
Dolany 589, 783 16 Dolany, Tel.: 777 578 306, e-mail: info@elektroblatak.cz 

 

Předpokladem pro řádný a trvalý provoz elektrických zařízení je správná obsluha a údržba 
elektrických zařízení dle příslušných norem a pokynů výrobců. Pro budovy občanské vybavenosti 
s elektroinstalací odpovídající současným požadavkům je pravidelná revize dle určení vnějších vlivů a 
ČSN 331500 1x za 5 let, nebo dle protokolu vnějších vlivů pro vybrané prostory. Revize bude 
prováděna dle ČSN 33 1500. 

 

 

5 SEZNAM PŘÍLOH 
 

Číslo přílohy Název přílohy Měřítko Formát 

    

D.1.4.4-1 Technická zpráva  - A4 

D.1.4.4-2 Silnoproudé systémy - 1.NP 1:50 4xA4 

D.1.4.4-3 Rozvaděč RM1 - schéma zapojení - 2xA4 

D.1.4.4-2 Slaboproudé systémy - 1.NP 1:100 2xA4 

D.1.4.4-3 Přehledová schémata DT,SK, PZTS - 2xA4 

- Umělé osvětlení - výpočet - A4 

    
 

 

 

 

 


